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Nr 89.

Kungl. Maj:ts nådiga proposition till riksdagen angående pension 
till förre båtsmannen P. A. Magnusson Vind; given 
Stockholms slott den 5 mars 1915.

Med åberopande av bilagda utdrag av statsrådsprotokollet över 
sjöförsvarsärenden för denna dag vill Kungl. Maj:t härmed föreslå riks
dagen medgiva,

att förre båtsmannen vid Blekinge l:sta kompani nr 138 Per August 
Magnusson Vind må tilldelas pension, såsom hade han tjänat i tjugu år 
från tjugu års ålder.

De till ärendet hörande handlingar skola tillhandahållas riksdagens 
vederbörande utskott; och Kungl. Magt förbliver riksdagen med all 
kungl. nåd och ynnest städse välbevågen.

GUSTAF.

flan. Broström.

Bihang till riksdagens protokoll 1915. 1 sand. 78 höft. (Nr 89.) 1
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Ang. pension 
till färre 

båtsmannen 
P. A. Magnus

son Vind.

Utdrag av protokollet över sjöförsvarsärenden} hållet inför Hans 
Maj.t Konungen i statsrådet å Stockholms slott den 
5 mars 1915.

Närvarande:

Hans excellens herr statsministern Hammarskjöld.
Hans excellens herr ministern för utrikes ärendena Wallenberg, 
Statsråden: Hasselrot.

von Sydow, 
friherre Beck-Friis,
Stenberg,
Linnér,
Mörcke,
Vennersten,
Westman,
Broström.

Härefter anförde departementschefen, statsrådet Broström:
I en till Kungl. Maj:t ställd skrift har förre båtsmannen vid 

Blekinge lista kompani nr 138 Per August Magnusson Vind i under
dånighet anhållit att komma i åtnjutande av pension, såsom hade han 
tjänat i tjugu år från tjugu års ålder.

Häröver har direktionen över flottans pensionskassa den 31 de
cember 1914 avgivit underdånigt utlåtande och däruti anfört, bland 
annat, följande.

Vind, som vore född den 28 augusti 1838, avskedades vid general
mönstring den 26 juni 1876 efter en tjänstetid av 20 år, därav 17 år
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9 månader 28 dagar från 20 års ålder, och med vitsord, att lian under 
tjänstetiden sig troget och väl skickat. Enär Vind icke tjänat i 20 år 
från 20 års ålder, hade direktionen reglementsenligt icke kunnat tilldela 
honom pension. Till följd av nådig remiss i anledning av en utav 
Vind i enahanda syfte tidigare gjord ansökning hade direktionen hem
ställt, att Kungl. Maj:t måtte förklara den omständigheten, att Vind 
icke tjänat i 20 år från 20 års ålder, icke utgöra hinder för honom att 
tilläggas pension, men hade Kungl. Maj:t den 11 maj 1900 ej funnit 
skäl att till ansökningen lämna bifall. Som Kungl. Maj:t emellertid under 
senare åren flera gånger avlåtit nådiga propositioner till riksdagen om 
pension till avskedade båtsmän, vilka icke uppnått föreskriven tjänst
ålder från 20 års ålder, vilka propositioner blivit av riksdagen bifallna, 
tillstyrkte direktionen, att Kungl. Magt måtte avgiva nådig proposition 
till riksdagen om pension åt Vind, såsom hade han tjänat i 20 år från 
20 års ålder.

Enligt § 85 av Kungl. Maj:ts förnyade nådiga förordning och 
reglemente angående styrelsen och förvaltningen av amiralitetskrigsmans- 
kassan den 26 oktober 1838 erfordras för att båtsman må kunna till
delas pension i femte eller lägsta klassen, att han uppnått 55 levnadsår 
och innehar 20 tjänstår från 20 års ålder.

Vid 1859—1860 års riksmöte framlade Kungl. Maj:t förslag om 
förbättrade pensioner för flottans gemenskap, varvid förutsattes, att de 
i nyssnämnda reglemente fastställda grunder fortfarande skulle vara 
gällande; och beslöt riksdagen att, med bifall till pensionsförslaget, an
visa ett av Kungl. Maj:t äskat årligt kreditiv att för ändamålet användas. 
Härefter utfärdades nådigt cirkulär den 20 november 1860 angående 
förbättrade pensioner för flottans gemenskap in. in., enligt vilket cirkulär, 
som ännu äger tillämpning i fråga om båtsmän, pension för båtsman i 
femte klassen utgör 30 kronor.

Vind är, såsom direktionen över flottans pensionskassa anfört, 
reglementsenligt icke berättigad till erhållande av någon pension, men 
billighetsskäl synas mig tala för att han, i likhet med vad tidigare i 
dylika fall ägt rum, därav må komma i åtnjutande.

I sådan händelse kommer Vind, som med tillämpning av nådiga 
kungörelsen den 13 augusti 1909 angående förhöjning i pensioner, som 
från flottans pensionskassa utgå till avskedat manskap, bör få åtnjuta 
höjning av pensionen med 25 kronor årligen, jämväl att på grund av sin 
levnadsålder bliva delaktig av den pensionsförbättring för f. d. båtsmän, 
som riksdagen år 1914 beslutit.
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Jag hemställer, att Eders Kungl. Maj:t måtte föreslå riksdagen 
medgiva,

att förre båtsmannen vid Blekinge lista kompani nr 138 Per 
August Magnusson Vind må tilldelas pension, såsom hade han tjänat i 
tjugu år från tjugu års ålder.

Till denna departementschefens hemställan, däri 
statsrådets övriga ledamöter instämde,' täcktes Hans 
Maj:t Konungen lämna nådigt bifall; och skulle propo
sition till riksdagen avlåtas av den lydelse, en vid detta 
protokoll bifogad bilaga utvisar.

Kungl. Maj:ts Nåd. Proposition Nr 89.

Ur protokollet: 
Yngve Sahlin.
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